

Aanbesteding: Contract- en kwaliteitsmanagement
Aanbestedende Dienst: Baanbrekers
Referentie: 2023-013

Toelichting:

Ref.nr. 9 **Onderwerp:** Bestek en contract- en kwaliteitsmanagement 2, paragraaf 2.1, pagina 9+bijlage 13

Vraag:

Wat is de definitie van VO+ en het niveau? Wij hebben de fase VO+ niet terug kunnen vinden in de DNR

Antwoord:

VO staat voor Voorlopig Ontwerp. Het is correct dat de definitie van VO+ niet is terug te vinden in de DNR. De plus duidt erop dat het Ontwerpteam zoveel als mogelijk extra informatie aan het VO heeft toegevoegd, om de aannemer betere informatie te geven om een inschrijving te kunnen doen. NB: De te contracteren aannemer is verantwoordelijk om een Definitief Ontwerp (DO), Technisch Ontwerp (TO) en Uitvoeringsgereed Ontwerp (UO) te maken. De architect (m.u.v. de interieurarchitect) zal door de aannemer in zijn contract worden overgenomen. De overige adviseurs (installaties, constructies, bouwfysica) en contract- en kwaliteitsmanager zullen onder aansturing van de opdrachtgever zijn om bijvoorbeeld het DO, TO en UO te beoordelen en te controleren t.o.v. de contractstukken, waar het VO+ deel van uitmaakt.

Percelen: P1 Contract- en kwaliteitsmanagement
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 10 **Onderwerp:** Bestek en contract- en kwaliteitsmanagement 2

Vraag:

Waarom zijn er bij de herziene aanbesteding veel meer documenten gedeeld dan tijdens de voorgaande aanbesteding?

Antwoord:

Bij de initiële Europese aanbestedingsprocedure was een vraag gesteld over het gelijkheidsbeginsel. Gesteld werd dat de leverancier die in fase van het voorontwerp de dienstverlening uitvoerde een voorsprong had met de kennis van de organisatie van de opdrachtgever alsmede de opdracht. Besloten is om een herziene aanbesteding in de markt te zetten die wezenlijk gewijzigd

is. Er is meer informatie verzonden met betrekking tot de bouw van het nieuwe pand om een zo uitgebreid mogelijk inzicht te creëren en het gelijkheidsbeginsel hiermee optimaal naar voren te laten komen.

Percelen: P1 Contract- en kwaliteitsmanagement
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek en contract- en kwaliteitsmanagement 2, paragraaf 6.2, pagina 24

Vraag:
Waarom is onderdeel 3 van het dienstverleningsplan komen te vervallen?

Antwoord:
Bij de initiële Europese aanbestedingsprocedure was een vraag gesteld over het gelijkheidsbeginsel. Gesteld werd dat de leverancier die in fase van het voorontwerp de dienstverlening uitvoerde een voorsprong had met de kennis van de organisatie van de opdrachtgever alsmede de opdracht. Besloten is om een herziene aanbesteding in de markt te zetten die wezenlijk gewijzigd is. Er is besloten om onderdeel 3 van het subgunningscriterium Dienstverleningsplan niet meer op te nemen aangezien de vraag werd gesteld dat er sprake zou kunnen zijn van een kennisvoorsprong en hierbij gebruik gemaakt zou kunnen worden om de opdracht binnen te halen. Door het niet opnemen van onderdeel 3 is dit ondervangen.

Percelen: P1 Contract- en kwaliteitsmanagement
Beantwoord op: 25 mei 2023
Label: Inhoud